
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 21-07-2018- pag. 1 
 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rroo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22     00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroo ttoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 46 del 21-07-2018 
 
 

 
 

OGGETTO: L.R.n.1/2008 e s.m.i. - "Nuove norme per le costruzioni in zone sismiche 
nella Regione Marche" - Individuazione 

 
 

 
L'anno  duemiladiciotto il giorno   ventuno  del mese di luglio, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 21-07-2018- pag. 2 
 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Premesso che in data 11/01/2018 è stata pubblicata sul BUR MARCHE n. 3, la 

legge regionale n. 1 del 04.01.2018 recante:”Nuove norme per le costruzioni in zona 
sismica”; 

Atteso che l’art 2 della citata normativa rubricato: “Funzioni dei Comuni” 
testualmente recita:  
1. Sono trasferite ai Comuni le funzioni in materia sismica di cui agli articoli 61,69, 70, 

90 comma 2, 93 comma 1, 94 comma 1, 96 -97,99, 103 e 104 del D.P.R. n. 380/2001. 
2. I Comuni esercitano le funzioni di cui al comma 1 in forma singola o mediante le 

forme associative previste dalla legislazione statale vigente in materia ovvero 
avvalendosi stabilmente, previa intesa con la Regione, della struttura tecnica 
regionale competente per territorio nel rispetto dei criteri indicati nell’allegato 1) di 
questa legge; 

3. I Comuni con popolazione residente inferiore a cinquemila abitanti possono 
esercitare le funzioni di cui al comma 1 anche avvalendosi stabilmente della 
struttura tecnica regionale competente; 

4. I Comuni di cui al comma 3 e quelli che intendono avvalersi della struttura tecnica 
regionale competente per territorio provvedono, con proprio atto, a comunicarlo 
alla Regione. 
…omissis……; 

 Vista la nota della Regione Marche, sottoscritta dal dirigente in data 13/03/2018, 
del Servizio Tutela Gestione e assetto del territorio ad oggetto: “Legge regionale n. 1 del 
04 gennaio 2018 e ss.mm. per la costruzione in zone sismiche nella Regione Marche” 
conservata in atti dell’Ente con la quale il predetto servizio comunica che entro il 
24/8/2018, i Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, che vogliano avvalersi 
della struttura tecnica regionale o provinciale competente, previa adozione di specifico 
atto, comunicano tale volontà al Servizio Tutela gestione ed assetto del territorio; 

 Atteso che questo Ente, intende avvalersi di detta facoltà, anche nella 
considerazione della carenza di personale all’Ufficio Tecnico ove sono presenti un 
geometra a tempo pieno ed un ingegnere a tempo parziale ed altresì considerata la 
specifica capacità professionale richiesta per lo svolgimento dei compiti delegati ai 
Comuni, con la più volte citata normativa regionale; 

 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di 

atto dal responsabile dell'Ufficio proponente e dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
anche sotto il profilo della copertura finanziaria, resi ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. n. 267 
del 18.08.2000; 

 

Con votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1) La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato. 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 21-07-2018- pag. 3 
 

2) Di manifestare la volontà di avvalersi stabilmente della struttura tecnica provinciale 
competente per territorio ai sensi dell’art. 2 comma 4 della L.R. n. 1/2018; 

3) Di porre in capo al Responsabile del Servizio interessato di assicurare ogni 
adempimento connesso e consequenziale al presente atto. 

4) Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. 
Lgvo n. 267/2000.  

5) Disporre la comunicazione in elenco del presente atto ai Capogruppo Consiliari, ai 
sensi dell’art.125 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000; 

 
Quindi con separata unanime votazione resa ai sensi dell'art. 134 4^ comma del 

D.lgvo n. 267 del 18.08.2000, 
DISPONE 

 
l'immediata esecutività del presente atto.  
 
 
 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 21-07-2018- pag. 4 
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
UFFICIO :  
Proposta N. 53 del 21-07-18 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: L.R.n.1/2008 e s.m.i. - "Nuove norme per le costruzioni in zone sismiche 
nella Regione Marche" - Individuazione 
 

================================================================ 
PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 
e correttezza amministrativa 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
================================================================ 
PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 
e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL SEGRETARIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 21-07-2018- pag. 5 
 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 01-09-2018 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 
 
 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 01-09-2018. 
 
 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 01-09-2018 F.TO Rita CONSOLI 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
 il 21-07-2018 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 01-09-2018 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


	del
	DELIBERA NUMERO
	Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0
	Il Presidente
	ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

